Bilag 1: Heringsskrivelser fra HovedMED i BIF og BUF samt svar fra BIF til begge HovedMED

Forklaring til bilaget:

> Beskftigelses- og Integrationsforvaltningen sender heringsskrivelse til HovedMED i Berne-
og Ungdomsforvaltningen
Beskaftigelses- og Integrationsforvaltningen har med brev af 15. marts 2018 sendt herringsskrivelse
til HovedMED i Berne- og Ungdomsforvaltningen med henblik p4 at indhente
bemarkninger/spergsmal vedr. lesning af rengeringsopgaven pé Ottiliavej. I brevet fremgér de
bemarkninger/spergsmaél, som HovedMED i Beskzftigelses- og Integrationsforvaltningen har
fremsat vedr. lesning af rengeringsopgaven pé Ottiliave;.

> HovedMED i Borne- og Ungdomsforvaltningen sender heringssvar
HovedMED i Berne- og Ungdomsforvaltningen har med brev af 20. marts 2018 fremsendst sit
heringssvar inklusiv en rackke spergsmal.

> Beskeftigelses- og Integrationsforvaltningen svarer HovedMED i Berne- og
Ungdomsforvaltningen og i Beskaftigelses- og Integrationsforvaltningen
Beskeaftigelses- og Integrationsforvaltningen har med brev af 20. marts 2018 svaret pa de
spergsmal, som HovedMED i Beskzftigelses- og Integrationsforvaltningen og i Berne- og
Ungdomsforvaltningen har fremsat.
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Til HovedMED i Berne- og Ungdomsforvaltningen

Nedenfor fremgér bemarkninger fra HovedMED i Beskeaftigelses- og
Integrationsforvaltningen til sagen vedrerende rengering i forbindelse
med Samlokaliseringen pé Ottiliave;j.

Heoring i HovedMED vedrorende rengering — Samlokalisering
Medarbejdersiden anerkender behovet for en hurtig skriftlig hering
omkring rengering m.v. i forhold til den videre proces omkring Projekt
Ottiliave;.

Punktet har vaeret behandlet ad flere omgange pd HovedMed, og bliver
lobende behandlet i de arbejdsgrupper, som er nedsat af HovedMED i
forbindelse med Ottiliavejprojektet.

Vi har i referater fra HovedMED tilkendegivet vore bekymrings- og
observationspunkter, men vil gerne tilfgje folgende, der ber indga i de
videre overvejelser:

Vi har den opfattelse, at vigtige FM-opgaver ber varetages internt af
Kebenhavn Kommune, som besidder bade indsigt og kompetencer til
at varetage opgaverne med stor kvalitet.

Vi gnsker desuden at papege, at spergsmal om standard/kvalitet af den
rengering, man vil have behov for pa Ottiliavej, bliver behandlet
hurtigt. Vi sperger desuden til, om der bliver der taget hensyn til
belastningsgraden i forhold til udnyttelsen af de mange kvadratmeter,
hvor der udover de ansatte ogsé vil vere et stort dagligt antal brugere /
borgere, der benytter diverse faciliteter under besgget pé det
kommende jobcenter. Et estimat siger, at omkring 1.500 borgere vil f&
adgang til det nye jobcenter pa Ottiliavej, der desuden skal rumme ca.
1000 medarbejdere. Vi mener ogsd, at det er vigtigt at fa belyst i
hvilket tidsrum, man ensker at have rengeringen udfert pa i et s4 stort
og “livligt” hus.

I forhold til processen op til en endelig beslutning om organisering af
rengering ensker vi at papege vigtigheden af proaktiv kommunikation,
gennemsigtighed og forventningsafstemning, siledes at der tages hind
om de medarbejdere, der er berort, enten direkte eller indirekte.

Medarbejdersiden i BIF Hovedmed d. 14.3.2018

15. marts 2018

Sagsnr.
2018-0087825

Dokumentnr.
2018-0087825-3

Sagsbehandler
Maja Levin Andreasen

CF Enhed for HR og Service

Bernstorffsgade 17
1577 Kabenhavn V

EAN nummer
5798009710208
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Horingssvar fra FOA/KLS i BUFs HovedMED vedr. rengering i BIF

Hermed bemerkninger vedr. rengeringen i forbindelse med samlokalisering
pé Ottiliavej i fremtiden, nér jobcentrene i Kebenhavns kommune bliver
samlet under et tag.

Som FTR for overenskomstgruppen 4141 samt 4171 har jeg behov for
sammen med min faglige organisation FOA/KLS at komme med flg.
bemarkninger til den kommende proces.

1. Ferst og fremmest vil vi gerne give udtryk for, at vi mener at
Kgbenhavns kommune ber og kan handtere opgaven i eget regi. Der
er to store rengeringsenheder, der begge vil vare i stand til, at lofte
opgaven pé Ottiliavej og derved sikre, at arbejdsopgaverne forbliver
i kommunalt regi.

Det er vi i KLS overbevist om vil give det bedste resultat og vare
mest gangbart i forhold til, at sikre bedst valuta for pengene. Et
eksternt firma ber ikke tjene penge p4, at varetage kommunale
rengeringsopgaver, ndr kommunen selv har ressourcer samt
kapacitet til at varetage opgaven.

2. For at opgaven kan varetages pé bedste vis, er der dog en del andre
forhold som der skal tages stilling til og handteres efterfolgende.

Der er behov for, at & dreftet hvilken rengerings standart der er
behov for.

Der skal tages stilling til belastningsgrad af lokalerne, nér rengerings
tiden skal opgeres/opmales.

Hvordan forestiller man sig, at de forskellige bruger skal have
adgang til at benytte sig af div. faciliteter — s4 som toilet forhold
m.v.

Vi har hert at de er ca.1000 medarbejder i det daglige og dertil skal
der tilfajes det store antal borger, som kommer til at have deres gang
i huset. Er der opgjort et estimat over, hvor mange borgere de
nuverende jobcentre betjener ved fysisk fremmeade i det daglige

NOTAT

20. marts 2018
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p.t.? Stemmer det med det antal p4 1500 borgere man navner i
brevet fra BIF?

Har man teenkt p4 i hvilket tidsrum man ensker at rengeringen skal
varetages i?

Har man overvejet i sd stort et hus, hvor de forskellige
rengeringsrum skal placeres samt om der er behov for et rum pa
hver etage?

Om der er tilstrakkelige muligheder for at have et lager til div.
fornadenheder og depot?

3. Der eri div. materiale fremkommet en potentiel effektivisering ved
udbud af opgaven pa ca.20% - svarende til kr.1,1 millioner —
hvordan er man kommet frem til denne besparelse og pa hvilken
méde forestiller man sig, at besparelsen bliver realiseret?

Der er helt klart behov for, at fa afklaret disse spergsmal, for der bar
arbejdes videre med et videreforlob i forhold til rengeringsopgaven ved Sam
lokalisering pa Ottiliavej i fremtiden.

Med venlig hilsen
FTR - Irene Holmstrem
Neaestformand — Mimi Bargejani

FOA/KLS
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Svar pa MED heringssvar vedrorende rengering pa Ottiliavej

HovedMED i Beskzftigelses- og Integrationsforvaltningen og i
Berne- og Ungdomsforvaltningen har afgivet heringssvar pa en sag
vedr. rengering i kommende jobcenter pé Ottiliavej. Af hgringssvar
fremgar en reekke sporgsmaél, som Beskaftigelses- og
Integrationsforvaltningen svarer nedenfor:

Spergsmal 1:
Bliver der taget hensyn til belastningsgraden i forhold til de mange
brugere (bade borgere og medarbejdere)?

Spergsmal 2:
Har man teenkt pd i hvilket tidsrum man ensker at rengeringen skal
varetages i?

Svar (pad bade sporgsmal 1 og 2):

Det er forventningen, at der vil blive taget udgangspunkt i
kravsspecifikationen i de nuvaerende kontrakter, som der er udtrykt
stor tilfredshed med pa de berorte centre, Det udgangspunkt vil blive
drafiet i den arbejdsgruppe for Facility Management, der er etableret
internt i BIF som led i flytningen, i forhold til evt. behov for
preeciseringer og/eller justeringer.

Det skulle gerne medvirke til at sikve, at kravspecifikationen opfylder
de behov centrene har, idet behovene ma forventes at veere
nogenlunde uendret i forhold til i dag.

Det er klart, at der kan vise sig seerlige forhold i de nye bygninger, og
derfor vil der veere en teet opfalgning i perioden efter indflytning mhp.
at vurdere, om der er behov for justeringer i kravsspecifikationen.

Spergsmal 3:
Hvordan forestiller man sig, at de forskellige brugere skal have
adgang til at benytte sig af div. faciliteter — s& som toilet forhold mv.?

Svar:
Der bliver en klar adskillelse (med adgangskontrol) mellem de zoner
hvor borgerne har deres aktiviteter (f.eks. modtagelse, venteomrdder,

samtale- og undervisningslokaler) og medarbejdernes arbejdspladser.

1 borgerzonerne bliver der adgang til toiletter, kaffemaskiner i
venteomrader og en borgercafé.

NOTAT
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Spergsmal 4:

Vi har hert, at der er ca. 1.000 medarbejdere i det daglige og dertil
skal der tilfejes det store antal borgere, som kommer til at have deres
gang i huset. Er der opgjort et estimat over, hvor mange borgere de
nuvazrende jobcentre betjener ved fysisk fremmede i det daglige pt.?

Svar:

Det er korrekt, at der forventes ca. 950-1.000 medarbejdere ansat i de
enheder, der har til huse i bygningerne. Antallet af borgere pr. dag
Jorventes at veere ca. 1.500-2.000 personer, hvilket er det samme
antal, som kommer pd de nuverende adresser. Cirka halvdelen
deltager i forlob af oftest 4-5 timers varighed, mens de ovrige skal til
samtaler af ca. 20-45 minutters varighed.

Spergsmal 5:
Har man overvejet i sa stort et hus, hvor de forskellige rengeringsrum
skal placeres samt om der er behov for et rum pa hver etage?

Spergsmal 6:
Er der tilstreekkelige muligheder for at have et lager til div.
fornedenheder og depot?

Svar (pa bade sporgsmal 5 og 6):

Ja! Vi har radfort os med kompetente fagpersoner i forbindelse med
indretningen af huset, sd der er flere rengoringsrum pa hver etage,
samt et storre rengoringsrum med aflob (til rengoringsmaskiner) og
vaskemaskiner (til gulvmopper) i keelderen (placeret it ved elevator).

Spergsmal 7:

Der er i div. materialet fremkommet en potentiel effektivisering ved
udbud af opgaven pa 20%, svarende til 1,1 mio. kr. — hvordan er man
kommet frem til denne besparelse og pa hvilken made forestiller man
sig, at besparelsen bliver realiseret?

Svar:
Besparelsespotentialet er et skon baseret pd erfaringerne fra andre
offentlige udbud af rengoringsopgaver.

En af drsagerne til, at der er mulighed for effektivisering er, at
rengoringsnormen er forskellig mellem de private og offentlige
overenskomster for rengoringspersonale.
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